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SPRAWOZDANIE Z BADAFi NR 0919B/III/2021 

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, 
którego prObk poddano badaniu: 

Nazwa i adres zIecajcego 
przeprowadzenie badari: 

Imi, nazwisko i stanowisko stu±bowe 
przeprowadzajcego badania: 

A. Oznaczenie prôbki: 

1. Miejsce pobrania prObki: 

2. Data pobrania próbki: 

3. Data dostarczenia próbki: 

4. Producent: 

5. Oznaczenie serli lub partii 
produkcyjnej albo inny element 
identyfikujqcy: 

6. Termin trwatoci, waznoci tub 
przydatnoci, o ile wystpuje 

7. 0krelenie sposobu opakowania 
próbki: 

8. Wielko serli lub partli produkcyjnej, 

z której pobrano prObk: 

9. Wielko (ilo, masa, objto) 

pobranej próbki: 

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne 
lub inne specyfikacje techniczne, które 
zastosowano przy pobieraniu 
I zabezpieczaniu próbki: 

11. Data przeprowadzenia badania:  

EN 197-1-CEM lV/B (V) 32.5 R (MX). CEMENT POWSZECHNEGO UZYTKU MAX 
32.5 R 

Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Warszawie 

ul. Czereniowa 98, 02-456 Warszawa 

Iwona Biszczad, laborant; Anna Kurek-Warchot — laborant, Marcin Ochduszko - 

laborant 

u sprzedawcy: BRICOMAN Warszawa Wilanów 
ul. Europejska 125, 02-964 Warszawa 

10.02.2021 r., nr protoko3u pobrania próbki: 2 
(nr akt sprawy: WWB.7782.1.3.202LJt) 

15.02.2021 r., nr protoko{u przyjcia próbki: 2/FC z dnia 15.02.2021 r. 

W{odar Trade Wiestaw Wodarczyk Spótka Jawna 
UI. Gminna 42, 42-200 Czstochowa 

01.12.20 

Termin przydatnoci 120 dni 

Próbka pobrana losowo z iloci wyrobu udostpnionego przez ww. Sprzedawc. 
WieIko pobranej próbki: 1 worek. 
Próbk zabezpieczono foIi, tamami z nadrukiem Wojewódzki Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego w Warszawie, przyklejono naklejki z napisem ,,Próbka 

wyrobu budowlanego", ponadto zabezpieczono wyrób plombami 
holograficznymi o 
Nr WIN B: 00378 
Nr WIN B: 00379 
W trakcie pobrania próbki wykonano zdjcia 

Brak danych — art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych 

1 worek o masie 25 kg 

- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowkmnych 

(tekstjednolity Dz. U. 2020, poz. 215), 
- rozporzdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. 
w sprawie próbek wyrobów budowianych wprowadzonych do obrotu lub 
udostçpnianych no rynku krajowym (Dz.U. 2020, p0z1508). 

od 18.02.2021 do 18.03.2021 
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Owiadczenie: 
Wyniki badari odnosz si wytcznie do otrzymanej prObki. Sprawozdanie z badañ mote by powielone tylko w ca{oci. Czciowe 
powielanie wymaga pisemnej zgody Zakiadu Badar'i Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. Z 0.0. 
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SPRAWOZDANIE Z BADAF NR 0919B/III/2021 

12. Miejsce przeprowadzenia badariia: 

Badanie: wytrzymafoci na ciskanie p0 2 i 28 dniach wg PN-EN 196-1:2016-07, 
staIoci objtoci wg PN-EN 196-3:2016-12 wykona{o FERROCARBO Sp. z 0.0. 
w Pracowni Materiaów Budowlanych Kruszyw w Proszowicach. Badanie 
sta{oci objtoci (zawarto siarczanOw SO3) oraz zawartoci chlorków wg PN-
EN 196-2:2013-11 wykonao FERROCARBO Sp. z 0.0. W Pracowni Chemicznej w 
Krakowie. 

B. Wyniki zieconych badarI oraz identyfikacja zastosowanych metod badarI 

Ogldziny: próbka dostarczona do laboratorium bez uszkodzeó, w iloci wystarczajcej do wykonania 

badañ (25 kg) 

Badania fizyczno-chemiczne: 

Badana w{aciwo Norma badawcza 

1.  Wytrzyma{o na ciskanie — wczesna po 2 dniach PN-EN 196-1:2016-07 

2.  Wytrzyma{o na ciskanie — normowa p0 28 dniach PN-EN 196-1:2016-07 

3.  Stato objtoci (rozszerzalno) PN-EN 196-3:2016-12 

4.  Stafo objtoci (zawarto 503) PN-EN 196-2:2013-11 

5.  Zawarto chlorków Cl PN-EN 196-2:2013-11 

1. Badaria wtaciwo: Wytrzymato na ciskanie —wczesna p02 dniach 

Rodzaj badania 

Wyniki badañ 

Niepewno 
. 

pomiaru 
Metoda badania EN 197-1-CEM 1v/B (V) 32,5 R 

(MX), CEMENT POWSZECHNEGO 

UZYTKU MAX 32,5 R 

Wytrzymafo na .ciskanie — 

wczesna pa 2 dniach, 

MPa 

16.2 ± 1.1 
PN-EN 196- 
1.2016-07 
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2. Badana wtaciwoc: Wytrzyma{oá na ciskanie - normowa p0 28 dniach 

Rodzaj badania 

Wyniki badar'i 

Niepewno 

pomiaru 
Metoda badania EN 19710EM IV/B (V) 32,5 R 

(MX), CEMENT POWSZECHNEGQ 

UzyrKu MAX 32,5 R 

Wytrzyma1o? no ciskanie 

normowa p028 dniach, 

MPa 

42.4 ± 2.7 
PN-EN 196- 

1:2016-07 

3. Badana waciwo: Stao objtoci (rozszerzalno) 

Rodzaj badania 

Wyniki badañ 

Niepewno 
. 

pomiaru 
Metoda badania EN 197-1-CEM IV/B (V) 32,5 R 

(MX), CEMENT PQWSZECHNEGO 

UZYTKU MAX 32,5 R 

Stato objtoc mm 1.0 ± 0,1 
PN-EN 196- 

3:2016-12 

4. Badana wIaciwo: Stao objtoci (zawarto SO3) 

Rodzaj badania 

Wyniki badañ 

Niepewnoé 
. 

pomiaru 
Metoda badania EN197-1-CEMIV/B(V)32,5R 

(MX), CEMENT POWSZECHNEGO 

UZYTKU MAX 32,5 R 

Zawarto~c siarczanów SOS, % 2.83 ± 0.12 
PN-EN 196- 

2:2013-11 
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SPRAWOZDANIE Z BADAP NR 0919B/III/2021 

5. Badana waciwo: Zawarto chlorkOw 

Rodzaj badania 

Wyniki badar'i 

Niepewnoc 
- 

pomiaru 
Metoda badania 

EN 197-1-CEM Iv/B (V) 32,5 R 

(MX), CEMENT POWSZECHNEGO 

UZYTKU MAX 32,5 R 

Zawarto chlorków CI, % 0.029 ± 0.008 
PN-EN 196- 

2 :2013-11 

Inne badania: rue ziecono 

Powy±sze wyniki dotycz wy{czriie badanych próbek. 

Podane wartoci niepewnoci s niepewnoci rozszerzoru obIiczon dla poziomu ufnoci 95% i wspôkzynnika k=2. Wyniki 

i zwizana z nimi niepewno nie obejmuj etapu pobierania próbek. 

C. Stwierdzenie zgodnoci z dekiarowanymi wtaciwociami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreIonymi 

w pkt 4 ,,Protokotu pobrania próbki wyrobu budowlanego/ i próbki kontrolnej wyrobu budowlanego" 

Wytrzvmatosc na ciskanie - wczesna p0 2 dniach 

Producent deklaruje dla cementu wytrzymato na .ciskanie wczesnq pa 2 dniach ~ 10,0 MPa 

Badanie zostath wykonane na próbce cementu o nazwie EN 197-1-CEM IV/B (V) 32,5 R (MX), CEMENT POWSZECHNEGO 

UZYTKU MAX 32,5 R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2016-07. Uzyskany wynik wytrzymatoci na ciskanie - 

wczesnej pa 2 dniach 16.2 MPa potwierdza, ze wyrób spetnia wymagania dla deklarowanych wartoci wytrzymatoci na 

ciskanie - wczesnej p0 2 dniach. 
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SPRAWOZDANIE Z BADAP NR 0919B/III/2021 

Wytrzymato na ciskanie - normowa p0 28 dniach 

Producent deklaruje dla cementu wytrzymato~t na ciskanie - normowq PO 28 dniach ~ 32,5 MPa i ~ 52,5 MPa 

Badanie zostato wykonane na próbce cementu o nazwie EN 197-1-CEM IV/B (V) 32,5 R (MX), CEMENT POWSZECHNEGO 

u2vTKu MAX 32,5 R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2016-07. Uzyskany wynik wytrzyma{oci na ciskanie - 

PO 28 dniach 42.4 MPa potwierdza, ±e wyrób spetnia wymagania dia deklarowanych wartoci wytrzyma{oci na ciskanie - 

PO 28 dniach. 

StaIo objetoci - rozszerzal no  

Producent dekiaruje dia cementu stalo objto.ci - rozszerzaIno ~ 10 mm 

Badanie zostato wykonane na prObce cementu o nazwie EN 197-1-CEM IV/B (V) 32,5 R (MX), CEMENT POWSZECHNEGO 

UZYTKU MAX 32,5 R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-3:2016-12. Uzyskany wynik 1.0 mm potwierdza, ±e wyrób 

spelnia wymagania dla dekiarowanych wartoci staIoci objtoci - rozszerzaInoci. 

Stato objetoci - zawarto siarczanów 503 

Producent dekiaruje dla cementu stato obj'toci - zawarto 503 ~ 3,5 % 

Badanie zostato wykonane na próbce cementu o nazwie EN 197-1-CEM IV/B (V) 32,5 R (MX), CEMENT POWSZECHNEGO 

UZYTKU MAX 32,5 R zgodnie z wymaganiami riormy PN-EN 196-2:2013-11. Uzyskany wynik zawartoci siarczanów SO3 

2.83 % potwierdza, ze wyrób spetnia wymagania dla deklarowanych wartoci statoci objtoci - zawartoci S03. 

Zawartos chlorków CI 

Producent deklaruje dla cemeritu zawarto~ chlorkOw ~ 0,10 % 

Badanie zostato wykonane na próbce cementu o nazwie EN 197-1-CEM IV/B (V) 32,5 R (Mx), CEMENT POWSZECHNEGO 

UZYTKU MAX 32,5 R zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 196-2:2013-11. Uzyskany wynik zawartoci chlorków CI 0.029 

% potwierdza, e wyrób spetnia wymagania dla deklarowanych wartoci zawartoci chlorkOw. 

Powy±sze stwierdzenie nie uwzgIdnia wartoci niepewnoci wyriików, jeeIi zostaty podane w czci B sprawozdania. 
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SPRAWOZDANIE Z BADA NR 0919B/III/2021 

D. Opinie i interpretacje - 

Sprawozdanie sporzdzorio w trzech egzemplarzach/Sprawozdanic porzdzono w potaci elektroniczncj.* 

L— 
,i-Vek-  1c'<U' p. z 0.0. 

chaa Iwona 
KieroIr1lk Zpk.du ifrtOttOYIflYd1  

(imi, nazwisKo I podpis osoby autoryzujqcej 
s. awozdanie)** 

ERRO  I  AR 1  Sp. z 0.0. 

achaIa 
Laboratoiy oi 

(imiQ, nazwisko i podpis kierownika Iaboratoriu m)** 

(podpis przeprowadzajqcego badanie)** 

FERRO 

* Niepotrzebne skreIi 

** Sprawozdanie z badañ sporzdzone w postaci elektronicznej opatruje si kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 

zaufanym lub podpisem osobistym 
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